

Mikel Uria

LAN ESPERIENTZIA:

- 1984-1986** **ALCALDE ETXEA**
DONOSTIA
• Lanpostua: SUKALDE-MUTILA
- 1985** **WALLIS JATETXEA.**
Praktikak opor garaian.
MADRIL
- 1986-1987** **EGUZKI JATETXEA**
SEVILLA
• Lanpostua: SUKALDEKO LAGUNTZAILEA
- 1987-1988** **EL AMPARO JATETXEA**
MADRIL
• Lanpostua: SUKALDEKO LAGUNTZAILEA
IZAR BAT MICHELIN GIDAN
- 1988-1990** **ZALACAÍN JATETXEA**
MADRIL
• Lanpostua: SUKALDEKO LAGUNTZAILEA
HIRU IZAR MICHELIN GIDAN.
- 1991** **TXOMIN JATETXEA**
Praktikak opor garaian.
DONOSTIA
- 1990-1992** **LES PYRENEES HOTEL JATETXEA**
DONIBANE GARAZI / SAINT JEAN PIED DE PORT
(FRANTZIA)
RELAIS & CHATEAUX.
BI IZAR MICHELIN GIDAN.
• Lanpostua: SUKALDARIA.
- 1992-1993** **JOSE LUIS JATETXEA**
MADRIL
• Lanpostua: PARTIDA-BURUA
PARTIDA-BURUA, Sevillako Expo'92 erakusketan, Belgikako pabilioian.

1993-2002

JOSE LUIS JATETXEA
MADRIL

• Lanpostua: SUKALDE-BURUA
SUKALDE-BURUA **MADRID TEATRO REALEKO JATETXEAN**, haren kudeaketa Jose Luis Jatetxeari esleitu baitziztaion.

2002-2005

HOTEL HACIENDA LA BOTICARIA*** GL.**
ALCALA DE GUADAIRA, SEVILLA

• Lanpostua: SUKALDE-BURUA
SUKALDE-BURUA hotel osorako, 2005eko urriaren 15era arte.
EGUZKI bat CAMPSA gidan, 2004an eta 2005ean.

EGAÑA ORIZA JATETXEA
SEVILLA

* Lanpostua: SUKALDE-BURUA 2006ko otsailaren 9tik 2009ko urtarrilaren 31ra artean.

Gaur egunean BI EGUZKI CAMPSA gidan.

MIKEL URIA JATETXEA
AZPEITIA - GIPUZKOA.

Jabea 2009ko apiriletik.

* **Kalitate Turistikoko T ziurtagiria.**

* **Gomendatua Repsol gidan.**

* **Gida Gastronomikoa.**

PARTE HARTU, ANTOLATU ETA LANKIDE IZAN NAIZEN HAINBAT EKITALDI:

- Felipe González presidente ohiari eta Mario Soaresi Moncloa jauregian (Madril) 1987ko abenduaren 15ean eskaini zitzaizen otorduan kolaboratzaile.
- Gasteizko Zaldiaran Jatetxean 1988an egin ziren Gastronomía Jardunaldietan El Amparo eta Ramón Ramírez jatetxeentzako kolaboratzaile.
- Erregearen Etxeak 1988an Ingalaterrako Erregina Amari Escorialeko “La Casita de Arriba” etxean eskainitako otorduan kolaboratzaile.
- Madrilen Porscheren kontzesionarioaren irekitze-ekitaldian kolaboratzaile, 1989an.
- Cintruenigon (Nafarroa) 1989an Julián Chivite jaunari Juan Mari Arzaken eta Zalacaínen eskutik eman zitzaion otorduan kolaboratzaile.

4 / 10

- Madrilgo Jarama zirkuituan, 1989ko ekainaren 25ean Repsol Porscherekin Sport Prototipoen munduko txapelketan eman zen otorduan kolaboratzaile.
- Ibizan 1989ko azaroaren 28tik abenduaren 4ra Citroen AX autoa aurkezteko egin zen ekitaldian kolaboratzaile.
- Donostian, Maria Kristina hotelean, 1991ko abenduaren 15ean egin zen Prensaren Galan “Fermin Arrambide” Hotel Restaurant Les Pyrenees etxeak

eman zuen otorduan kolaboratzaile.

- Sevillako Expo'92 ekitaldian Belgikako Errege-Erreginei Belgikako pabilioian eskaini zitzaizen otorduan kolaboratzaile.
- Sevillako Los Arcos merkataritza-zentroaren irekitze-ekitaldian kolaboratzaile, 1992ko urrian.
- Isabel Iglesias-Ricardo Bofill ezkontzaren ospakizunaren antolaketa, 1994ko irailean.
- IAIE/NATOkokideei Bruselasetan (Belgika) 1996ko urriaren 30ean eman zitzaizen Bazkari eta Afariaren antolaketa.
- Juan Ignacio Ocañarekin kolaborazioa Radio Españako “El sonido de Madrid” programan, 1997ko maiatzetik 1998ko uztaile bitartean, astelehenero.
- Madrilgo Teatro Real-aren irekitze-ekitaldiaren antolaketa, 1998ko urriaren 12an.
- Beatriz D'Orleans printzesak Givenchy Perfumeeekin prentsari Teatro Real-ean eskaini zion gala-afariaren antolaketa.
- Azkoitiko Kultur Etxean “Gastronomiaren gaia” hitzaldian ponentea, 1998ko apirilaren 6an.
- Santiago jatetxean (Marbella) 1999ko apirilaren 6an egin ziren Gastronomía Jardunaldietan parte.
- Istanbulgo (Turkia) Hyatt hotelean, Expotania'99 ekitaldia zela eta, 1999ko maiatzaren 27tik ekainaren 6ra egin ziren “Jornadas Gastronómicas Españolas” jardunaldien antolaketa.
- Canal Sur telebistak antolatutako Gabon Eguneko Gala grabatzerakoan bazkariak eta afariak ematearen antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2003ko azaroaren 14tik 18ra bitartean.
- Toyotaren aurkezpeneko gala-bazkari eta afariaren antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2004ko martxoan.
- Frantziako PFZER Laborategiek 600 lagunentzat Hotel Hacienda La Boticaria hotelean 2004ko apirilaren 2an emandako gala-afariaren antolaketa.
- CHANELen (FRANTZIA eta ERRESUMA BATUA) aurkezpenaren gala-bazkari eta afariaren antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2004ko apirilaren 20an.
- SEATen aurkezpeneko gala-afariaren antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2004ko maiatzean.
- TOUS Bitxien aurkezpeneko gala-afariaren antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2004ko maiatzaren 11n.
- Agustin Bravoren ezkontzako bazkariaren antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2004ko maiatzaren 29an.
- Frantziako PFZER Laborategiek 700 lagunentzat Hotel Hacienda La Boticaria hotelean 2004ko ekainaren 13an emandako gala-afariaren antolaketa.
- MINIren aurkezpena egiteko Hotel Hacienda La Boticaria hotelean 2004ko uztailean egin ziren gala-bazkari eta afariaren antolaketa.
- CRUZCAMPOren Mendeurrenean Hotel Hacienda La Boticaria hotelean 2004ko urriaren 5ean 500 lagunentzat eman zen Bazkariaren antolaketa.
- MERCK Laborategiek Hotel Hacienda La Boticaria hotelean 2004ko urriaren 6an 370 lagunentzat eman zuten gala-otorduaren antolaketa.

- MAZDAren aurkezpeneko gala-bazkari eta afarien antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2014ko abenduaren 17an.
- Andaluziako Juntak Londresen egin zituen Gastronomía eta Turismo Jardunaldien antolatzailea eta partehartzailea, 2005eko urtarrilean.
- SKODA OCTAVIA COMBIren aurkezpeneko gala-bazkari eta afarien antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2005eko urtarrilean.
- Porsche 911 Carrera Cabrio 2005aren aurkezpeneko gala-bazkari eta afarien antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2005eko otsailaren 2tik 23ra.
- BMW Serie 3ren aurkezpeneko gala-bazkari eta afarien antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2003ko martxoaren 1etik 12ra.
- BMW M6aren aurkezpeneko gala-afarien antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2005eko apirilaren 2tik 29ra.
- NOKIaren aurkezpeneko gala-bazkari eta afarien antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2005eko ekainaren 8tik 11ra.
- SERCOTELen bileretako bazkarien antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2005eko ekainaren 15etik 20ra.
- TITANLUX Taldearen gala-afariaren antolaketa, 350 pertsonarentzat, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2005eko uztailaren 9an.
- LGren gala-bazkari eta afarien antolaketa, Hotel Hacienda La Boticaria hotelean, 2005eko irailaren 1etik 8ra.
- Andaluziako Juntak Andaluziako Dominen irabazleei emandako gala-afariaren antolaketa, 2006ko otsailaren 27an.
- Andaluziako Juntak Egaña Oriza jatetxean Andaluziako Dominen irabazleei emandako gala-afariaren antolaketa, 2007ko otsailaren 27an.
- Filipinetako presidente andreari Egaña Oriza jatetxean emandako gala-afariaren antolaketa. 2007ko abenduaren 8a.

- Andaluziako Juntak Andaluziako Dominen irabazleei Egaña Oriza jatetxean emandako gala-afariaren antolaketa, 2007ko otsailaren 27an.
- FELCHLIN Txokolateen dastaketa sensoriala, Claude Schellenberger jaunak emana. 2008ko apirilaren 23a, astelehena.

LANKIDETZAK PRENTSAN ETA TELEBISTAN:

❖ Aldizkariak:

- Dinero, 1993ko uztaila.
- La Ventana de Madrid, 1993ko abendua.
- La Moda de España, 1993ko abendua.
- M.A.B. Hostelería Internacional, 1994.
- Tribuna, 1995eko martxoaren 6a.
- Lecturas, 1996ko udaberria.
- Trofeo, 1998ko martxoaren 14a.
- José Luis jatetxearen aldizkari korporatiboan, 1993tik 2002ra, hiruhilabetero.

- Quo, 2000ko urtarrila.
- EL MONITOR aldizkaria, 2002ko urria.
- **Época, 2002ko urriaren 4ko kritika gastronomikoa. Joaquín Merino.**
- **Sobre Mesa, 2003ko urtarrileko kritika gastronomikoa. Ana Marcos.**
- COSMOPOLITAN, 2004.
- HOTELES DE ESTILO aldizkaria, 2003.
- WEDDING aldizkaria, 2003.
- Sevillako WELCOME, OLE. 2003.
- **AMERICA EXPRESS aldizkaria. Kritika gastronomikoa. 2005eko urtarrila.**
- AGENDA DE LA EMPRESA ANDALUZA aldizkaria, 2005eko uztaila.
- EL ALMIREZ aldizkaria (Club de Oro de la Mesa Andaluza erakundearen dibulgazio-aldizkaria), 2006ko uda.
- EL ALMIREZ aldizkaria (Club de Oro de la Mesa Andaluza erakundearen dibulgazio-aldizkaria), 2008ko udazkena.
- STYLO aldizkaria, 2010eko irailaren 23a.
- ON aldizkaria. EUSKO LABEL Elkarrizketa 2011ko ekainaren 11.
- ON aldizkaria. EUSKO LABEL erreportajea, 2011ko azaroaren 12a.

Egunkariak:

- El País. Elkarrizketa. 1993ko abenduaren 24a.
- El Diario Vasco. Elkarrizketa. 1996ko abuztuaren 13a.
- Expansión. Kritika gastronomikoa. 2002ko urriaren 5a.
- Alcalá por delante. 2003ko martxoa.
- Diario de Sevilla. Elkarrizketa. 2003ko uztailaren 14a.
- **El Mundo. Kritika gastronomikoa. Fernando Point-ek. 0tik 10erako puntuazioan, 8a. 2003ko uztaila.**
- ABC, en Primera Persona. 2003ko azaroa.
- Diario de Sevilla. CAMPSA gidaren EGUZKIAren aitortpena. 2004ko otsailaren 4a.
- El Mundo. CAMPSA gidaren EGUZKIAren aitortpena. 2004ko otsailaren 4a.
- ABC. CAMPSA gidaren EGUZKIAren aitortpena. 2004ko otsailaren 7a.
- Diario de Sevilla. Andaluziako Juntak Londresen egindako Gastronomía eta Turismo Jardunaldiak. 2005eko urtarrila.
- ABC. Andaluziako Juntak Londresen egindako Gastronomía eta Turismo Jardunaldiak. 2005eko urtarrila.
- Andalucía Turismo Digital. 2005eko urtarrila.
- Agenda Digital. 2005eko urtarrila.
- El Mundo. Actualidad Turística (El Caminante). 2007ko martxoaren 2a.
- Diario de Sevilla. Elkarrizketa. 2008ko azaroaren 21a.
- Diario Vasco. Elkarrizketa. 2010eko ekainaren 4a.

- Diario Vasco. Kritika gastronomikoa. 2011ko martxoaren 26a.
- Noticias de Gipuzkoa. Kritika gastronomikoa. 2010eko irailaren 18a.
- Noticias de Gipuzkoa, ECOS atala. Kalitate Ziurtagiria jasotzea. 2011ko otsailaren 12a.
- Diario Vasco, Hortzen Osasunari buruzko Laugarren aste gipuzkoarra. 2010.

❖ **Telebista eta Irratia.**

- Antena 3: “Sabor a Ti” programa.
Lupi tipuleztatua.
- TVE 1: Madrilgo programazioa.
Ahuakate-krema hotza.
Legatza labean, sojazko ozpin-olioarekin.
- TVE 2: Mariscal sendagilea, “A su salud” programa.
Andaluziako gazpatxo.
Txahal-gibela Valentziar erara.
- ONDA GIRALDA: “Las Noches del Palenque” programa.
- LOCALIA TV: El Balcón. 2003.
- LOCALIA TV: Ehiza Jardunaldiak, 2003ko azaroa.
- COPE TELEVISIÓN. 2004ko otsaila.
- COPE TELEVISIÓN. 2004ko uztaila.

- LOCALIA TV. “LUNA LLENA” programa. 2005eko urtarrila.
- CANAL SUR: “ANDALUCÍA DIRECTO” programa. 2005eko otsailaren 18a.
- TV GIRALDA: PEPE DE LA ROSaren programa. 2005eko ekainaren 23a.
- EUSKAL TELEBISTA. “Este país no es para sosos” programa. 2014ko azaroaren 3a.
- EITB. Txoriene Sukaldaritza